
Ú Ř A D   M Ě S T Y S  E    N Á M Ě Š Ť    N A    H A N É 
stavební úřad 

nám. T.G. Masaryka 100, 78344 Náměšť na Hané 
 

SPIS. ZN.: 
Č.j. 

2507/2021/Pa 
NnH/2991/2021/Pa 

   

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Pavla Palátová 
585757813 
stavebni@namestnahane.cz 

   

DATUM: 2021-10-20    
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

 

Obec Drahanovice, IČO 00298841, Drahanovice 144, 783 44  Drahanovice 
 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Úřad městyse v Náměšti na Hané, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení 
posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o změně využití 
území, kterou dne 30.8.2021 podala 

Obec Drahanovice, IČO 00298841, Drahanovice 144, 783 44  Drahanovice 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 80 a 92 stavebního zákona a § 10 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   z m ě n ě   v y u ž i t í   ú z e m í 

pro  následující účel a pozemky: 

Změna druhu pozemku ze zahrady na ostatní plochu - ostatní komunikaci 

1) u pozemku parc. č. 304/2 (zahrada) o výměře 2683m2 a  

2) u pozemku parc. č. 304/103 (zahrada)o výměře 232m2 

oba v katastrálním území Drahanovice. 

 

Plošné vymezení a určení nového využití území: 

Pozemek parc. č. 304/2 (evidován jako zahrada) o výměře 2683m2 a pozemek parc. 
č. 304/103 (evidován jako zahrada) o výměře 232m2 v katastrálním území 
Drahanovice v chatové oblasti, kde jsou zahrádkářské domky a chaty, již několik 
desetiletí slouží jako přístupová komunikace k jednotlivým soukromým pozemkům a 
nemovitostem, v katastru nemovitostí pozemky vedeny jako zahrada, přestože slouží 
jako ostatní plocha – ostatní komunikace, tato změna v terénu byla již uskutečněna 
v minulosti.   Rozhodnutím o změně druhu pozemku dojde k souladu skutečného stavu 
se stavem v katastru nemovitostí.  



Č.j. NnH/2991/2021/Pa str. 2 

 
II. Stanoví podmínky pro nové využití pozemků: 

1. Změna druhu pozemků  ze zahrady na ostatní plochu – ostatní komunikaci bude 
vlastníkem pozemků zaevidována do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 
v Olomouci.   

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Drahanovice, Drahanovice 144, 783 44  Drahanovice 

 

Odůvodnění: 

Dne 30.8.2021 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o změně využití území pro výše 
uvedený účel. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a 
dotčeným orgánům. Vzhledem k velkému počtu účastníků bylo oznámení o zahájení řízení 
oznámeno postupem pro doručování veřejnou vyhláškou.  

Stavební úřad  podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný 
podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto 
oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná 
stanoviska.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji 
s účastníky řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou 
ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a 
zvláštními předpisy. Změna využití území pro výše uvedený účel je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využití 
území. 

K žádosti o změnu využití území předložil žadatel souhlas orgánu ochrany ZPF: 

- Magistrát města Olomouce, odbor péče o krajinu a zemědělství, rozhodnutí čj. 
SMOL/255580/2021/ OZP/PKZ/Kol ze dne 12.10.2021 – souhlas k trvalému odnětí 
půdy ze ZPF pro parc.č. 304/103. 

- Magistrát města Olomouce, odbor péče o krajinu a zemědělství, rozhodnutí čj. 
SMOL/190243/2021/ OZP/PKZ/Kol ze dne 2.8.2021 – souhlas k trvalému odnětí 
půdy ze ZPF pro parc.č. 304/2. 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:  

 Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 



Č.j. NnH/2991/2021/Pa str. 3 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru 
strategického rozvoje kraje Krajského úřadu Olomouc , Jeremenkova 40a, podáním 
u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním 
lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s 
ověřenou grafickou přílohou. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky 
rozhodnutí o změně využití území platí po dobu užívání území, nedošlo-li z povahy věci k 
jejich konzumaci. 
 
 
 

Pavla Palátová 
vedoucí stavebního úřadu 

  
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední a elektronické úřední 
desce Úřadu městyse Náměšť na Hané a na úřední desce Obce Drahanovice. 
 
 
Úřední deska:  
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Elektronická úřední deska:  
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů položky 17 odst. 2 písm. a) ve výši 1000 Kč byl zaplacen 6.9.2021. 
 

 

 

 



Č.j. NnH/2991/2021/Pa str. 4 

 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
 
žadatel: 
Obec Drahanovice, IDDS: ba4bemj 
 
Vlastníci sousedních nemovitostí (veřejnou vyhláškou): 
Pavel Bačuvčík, Stiborova č.p. 572/6, Neředín, 779 00  Olomouc 9 
Karel Barnet, Bezručova č.p. 16, 798 03  Plumlov 
Josef Bartl, Drahanovice č.p. 173, 783 44  Náměšť na Hané 
Renata Brázdová, Stiborova č.p. 598/29, Neředín, 779 00  Olomouc 9 
Marek Brhel, Drahanovice č.p. 174, 783 44  Náměšť na Hané 
JUDr. Hana Dleštíková, Dobrovského č.p. 354/24b, Lazce, 779 00  Olomouc 9 
MUDr. Pavel Erdös, Neředínská č.p. 683/23a, Neředín, 779 00  Olomouc 9 
MUDr. Běla Erdösová, Neředínská č.p. 683/23a, Neředín, 779 00  Olomouc 9 
Jaroslav Falhar, Lípy č.p. 68, 783 42  Slatinice 
Jana Hajo 
Ludmila Hanelová, Lípy č.p. 68, 783 42  Slatinice 
Aleš Hradecký, Drahanovice č.p. 33, 783 44  Náměšť na Hané 
Ing. Petr Jalůvka, Olšany u Prostějova č.p. 114, 798 14  Olšany u Prostějova 
Vladimíra Jandrtová, Na Sídlišti č.p. 282, 783 49  Lutín 
Kateřina Janečková, Nádražní č.p. 580/3a, 783 35  Horka nad Moravou 
David Kamínek, Drahanovice č.p. 183, 783 44  Náměšť na Hané 
Eva Kopečná, Obchodní č.p. 1800, 688 01  Uherský Brod 1 
Ing. Pavel Kopečný, Luční č.p. 205/17, Chválkovice, 779 00  Olomouc 9 
Mgr. Květoslava Kulatá, Dvory nad Lužnicí č.p. 50, 378 08  Dvory nad Lužnicí 
Miroslav Kulatý, Dvory nad Lužnicí č.p. 50, 378 08  Dvory nad Lužnicí 
František Maršálek, Drahanovice č.e. 64, 783 44  Náměšť na Hané 
Jaroslav Nakládal, Drahanovice č.p. 194, 783 44  Náměšť na Hané 
PhDr. Sabina Pazderová, Junácká č.p. 706/4, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 
Lenka Pomezná Mandlová, Jeremiášova č.p. 531/22, Povel, 779 00  Olomouc 9 
Václav Pomezný, Jeremiášova č.p. 531/22, Povel, 779 00  Olomouc 9 
Ladislav Rieger, Schweitzerova č.p. 383/60, Povel, 779 00  Olomouc 9 
Miroslava Riegerová, Schweitzerova č.p. 383/60, Povel, 779 00  Olomouc 9 
Zdeňka Rohelová, Krapkova č.p. 914/2, 787 01  Šumperk 1 
Miloslav Řehoř, Drahanovice č.p. 237, 783 44  Náměšť na Hané 
Ing. Alois Sedláček, Stiborova č.p. 611/30, Neředín, 779 00  Olomouc 9 
Václav Svoboda, Dykova č.p. 3180/11, 796 01  Prostějov 1 
Ing. Karol Šmehil, Hněvotínská č.p. 189/11, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 
Agáta Šmehilová, Hněvotínská č.p. 189/11, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 
Richard Špaček, Bacherova č.p. 1251/6, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 
Miroslav Tesař, Zelená č.p. 584/6, Neředín, 779 00  Olomouc 9 
Věra Vysloužilová, Jílová č.p. 1081/13, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 
Tomáš Zavřel, Drahanovice č.e. 78, 783 44  Náměšť na Hané 
MDDr. Radovan Žižka, Ph.D., Zahradní č.p. 380/10, Samotišky, 779 00  Olomouc 9 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
  
 



Č.j. NnH/2991/2021/Pa str. 5 

 
 
dotčené správní úřady  
Statutární město Olomouc, odbor dopravy a územního rozvoje, IDDS: kazbzri 
Statutární město Olomouc, odbor stavební - OPK/odd.st.správy na úseku pozemních 
komunikací, IDDS: kazbzri 
Statutární město Olomouc, odbor životního prostředí, IDDS: kazbzri 
  
ostatní 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Montáže inženýrských sítí spol. s r.o., provozovatel vodovodu Drahanovice, IDDS: 
bgfnhza 
 


		2021-10-20T16:04:50+0200
	Pavla Palátová
	vedoucí stavebního úřadu




